
Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2013 č. j. MSMT-12072/2013-22

Právnické osoby zřizované krajem, obcí či svazkem obcí

Zlínský kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Woodcock–Johnson (WJ-IE) / Vzdělávací seminář 
zaškolující v užívání testu WJ-IE

1 12 000 12 000

2. IDS (The Intelligence and Development Scales) 1 20 000 20 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

1. Vzdělávací seminář zaškolující v užívání testu 
Woodcock - Johnson International Edition (WJ IE)

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. CFT 20-R 2 10 000 10 000

2. Cattell-Horn-Carrollova teorie inteligence 4 48 000 48 000

schváleno 48 000,00 10 000,00

72 000,00 30 000,00

Jihomoravský kraj 

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. IDS 4 80 000 80 000

schváleno 0,00 80 000,00

1. Woodcock-Johnson IE/WJ-IE 1 12 000 12 000

2. The Intelligence and Development Scales (IDS) 1 20 000 20 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

1. Program k užívání testu WJ IE/WJ IE 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

Výsledky výběrového řízení v rámci rozvojového programu MŠMT 

102 000,00 Kč                          

Dětský domov, Mateřská škola, Základní 
škola a Praktická škola Zlín (součástí je SPC)

SPC při ZŠ a MŠ speciální Kroměříž

Krajská pedagogicko-psychologická poradna 
a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Zlín

Celkem schváleno 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno

Oblastní pedagogicko-psychologická 
poradna Vyškov

Pedagogicko psychologická poradna Břeclav



1.
Cross-battery assesment (XBA), Cattel-Horn-Carroll 
(CHC)

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Dg.intelektu prostřednictvím multifaktoriální koncepce 
CHC/Woodckok-Johnson

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Woodcock - Johnson test 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Woodcock - Johnson test 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

72 000,00 100 000,00

Moravskoslezský kraj 

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky 

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky 

1 12 000 12 000

2. IDS 1 20 000 20 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

1. test IDS (The Intelligence and Development Scales) 2 40 000 40 000

schváleno 0,00 40 000,00

1. IDS 1 20 000 20 000

schváleno 0,00 20 000,00

1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky 

1 12 000 12 000

2. IDS 1 20 000 20 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

Pedagogicko-psychologická poradna 
Znojmo

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Bruntál

Pedagogicko-psychologická poradna, Frýdek-
Místek

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Karviná

Pedagogicko-psychologická poradna, Nový 
Jičín

Pedagogicko-psychologická poradna, Opava

172 000,00 Kč                          

SPC při M?Š a ZŠ pro sluchově postižené, 
Novoměstská 21, Brno

Pedagogicko-psychologická poradna 
Hodonín

Celkem schváleno

SPC při ZŠ, Štolcova 16, Brno



1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky (součástí je získání testu)

1 12 000 12 000

2. IDS 1 20 000 20 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky 

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky 

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Kurz administrátorů testu Woodcock-Johnson: 
Mezinárodní edice II-česky 

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

84 000,00 120 000,00

Královéhradecký kraj 

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. Woodcock-Johnson 5 60 000 60 000

schváleno 60 000,00 0,00

1. IDS - inteligenční vývojová škála 1 20 000 20 000

schváleno 0,00 20 000,00

 
1. IDS - inteligenční vývojová škála 1 20 000 20 000

schváleno 0,00 20 000,00

60 000,00 40 000,00

SPC při Mateřské škole, Základní škole a 
Praktické škole, Hradecká 1231, Hradec 
Králové

SPC při ZŠ, Rýmařovská 15, Bruntál

Pedagogicko-psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje,  Pospíšilova 365, 
Hradec Králové

204 000,00 Kč                          

100 000,00 Kč                          

SPC při Mateřské škole speciální,  Na Struze 
124, Trutnov

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Ostrava

SPC při SŠ, ZŠ a MŠ, Pionýrů 2352, Frýdek-
Místek

SPC při SŠ, ZŠ a MŠ, Komenského 614, 
Karviná

Celkem schváleno

Celkem schváleno



Kraj Vysočina

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. IDS 1 20 000 20 000

2. Kurz k užívání testu WJ-IE 2 24 000 24 000

schváleno 24 000,00 20 000,00

1. CFT 20-R (Cattell Cultur Fair Intelligence Test) 1 5 000 5 000

schváleno 0,00 5 000,00

1.
Základní vzdělávací program zaměřený na diagnostiku 
intelektu prostřednictvím multifaktoriální koncepce 
nazývané CHC teorie int.

2 24 000 24 000

schváleno 24 000,00 0,00

1. IDS(The Inteligence and Development Scales) 2 40 000 20 000

schváleno 0,00 20 000,00

1. Vzdělávací program k zaškolení v testu WJ-IE 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

60 000,00 45 000,00

Ústecký kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Vzdělávací program akreditovaný MŠMT zaměřený na 
diagnostiku intelektu dle koncepce Cattell-Horn-
Carrollova teorie (CHC)

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Diagnostika intelektu prostřednictvím multifaktoriální 
koncepce nazývané Cattell-Horn-Carrollova teorie 
inteligence

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Výcvik uživatelů testu Woodcock - Johnson (WJ)- 
začátečníci

4 48 000 48 000

schváleno 48 000,00 0,00

Praktická škola a Speciálně pedagogické 
centrum Žďár nad Sázavou

Pedagogicko-psychologická poradna 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, 
Teplice

Pedagogicko-psychologická poradna Třebíč

Mateřská škola a Speciálně pedagogické 
centrum, Demlova 28, Jihlava

Pedagogicko-psychologická poradna  Nad 
Tratí 335, Havlíčkův Brod

Pedagogicko-psychologická poradna Žďár 
nad Sázavou

105 000,00 Kč                          

SPC při ZŠ speciální, ZŠ praktické a Praktická 
škola, Šaldova 6, Litoměřice

SPC při Speciální ZŠ a Speciální MŠ, Děčín

Celkem schváleno 



1.
Vzdělávací seminář zaškolující v užívání testu 
Woodcock – Johnson Internationl Edition 

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Kurz administrátorů Woodcock-Johson International 
Edition,Woodcock-Johson International Edition

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

96 000,00 0,00

 
Středočeský kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. Vzdělávací program zaškolující v testu WJ-IE 4 48 000 48 000

2. IDS (The Intelligence and Development Scales) 4 80 000 80 000

schváleno 48 000,00 80 000,00

1.
Diagnostický program zaměřený na diagnostiku 
intelektu/WJ-IE

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Kurz - Woodcock-Johnson 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Cattel- Horn- Carroll, zaškolující v testu WJ-IE 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00
84 000 80 000

Hlavní město Praha

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Diagnostický nástroj/ IDS (The intelligence and 
Development Scales)

1 20 000 20 000

2. CHC - Kurz - Woodcock-Johnson 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 1, 2 a 4,  Francouzská 56/260,  Praha 
10

ZŠ, MŠ, DD a SPC, Na Celně 2, Mladá 
Boleslav

SPC při  ZŠ a PŠ, Konopišťská 386, Benešov    

SPC při Speciální ZŠ a Speciální MŠ, 
Trnovanská 1331,  Teplice

SPC při Logopedické základní škole, 
Měcholupy 1

SPC při   ZŠ, Švermova 380,  Mnichovo 
Hradiště 

Pedagogicko-psychologická poradna 
Středočeského kraje, Jaselská 826, Kolín

96 000,00 Kč                            

164 000,00 Kč                          

Celkem schváleno

Celkem schváleno



1. Diagnostika intelektu dle CHC teorie 1 12 000 12 000

2. SON-R/neverbální test kognitivních funkcí 1 36 000 36 000

schváleno 12 000,00 36 000,00

1. Kurz Woodcock-Johnson
Diagnostický nástroj kognitivních funkcí WJ 
/Woodcock - Johnsonův test

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Cross battery assesment/Woodcock-Johnson IE-II 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Kurz Woodcock-Johnson 1 12 000 12 000

2. SON-R 2,5-7/neverbální test kognitivních funkcí 1 36 000 35 000

schváleno 12 000,00 35 000,00

1.
Kurs administrátorů testu Woodcock-Johnson 
International Edition II

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. WJ-IJ/Woodcock-Johnson 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Kurz Cross-Battery Assessment/Woodcock-Johnson IE 
II

1 12 000 12 000

2. SON-R 2,5 -7 1 36 000 36 000

schváleno 12 000,00 36 000,00

1. CHC/Cattell-Horn-Carrollova teorie inteligence 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Kurz k užívání diagnostického nástroje kognitivních 
funkcí WJ /Woodcock - Johnsonův test

 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

120 000 127 000

SPC při Mateřské škole speciální, Štíbrova 
1691, Praha 8

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 11 a 12,  Kupeckého 576, Praha 4

SPC při Základní škole speciální, 
Starostrašnická 45, Praha 10

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 3 a 9, Lucemburská 40/185, Praha 3

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 7 a 8, Glowackého 6/555, Praha 8 - 
Troja

Speciálně pedagogické centrum při 
Gymnáziu, SOŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově 
postižené, Ječná 27, Praha 2

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 5, Kuncova 1/1580, Praha 5 - Stodůlky

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 10, , Jabloňová 3141/30a, Praha 10 - 
Zahradní Město

Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 6, Vokovická 3/32, Praha 6

247 000,00 Kč                          Celkem schváleno



Plzeňský kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený  

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Cross-Batery-Assessment (XBA)/Woodcock-Johnson 
International Edition (WJ_IE)

4 48 000 48 000

2. The Intelligence and Development Scales/IDS 5 100 000 100 000

schváleno 48 000,00 100 000,00

1. Woodcock-Johnson International Edition 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

60 000,00 100 000,00

 

Pardubický kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. Woodcock - Johnson III 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. IDS( The Intelligence and Development) 1 20 000 20 000

2. kurz Woodcock-Johnson 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

1. Vzdělávací seminář zaškolující v užívání testu WJ-IE 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.  CFT 20-R 1 5 000 5 000

schváleno 0,00 5 000,00

1. Woodcock-Johnson International Edition (WJ IE) 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

SPC při Speciální ZŠ Skuteč 1. IDS( The Intelligence and Development) 1 20 000 20 000

2. Woodcock-Johnson 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

60 000 45 000

 

160 000,00 Kč                          

Pedagogicko-psychologická poradna 
Pardubice

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí

SPC při Speciální ZŠ Bystré

105 000,00 Kč                          

SPC při Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola 
Moravská Třebová 

SPC při ZŠ, Heyrovského 23, Plzeň 

SPC při Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola 
Ústí nad Orlicí 

Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň, 
Částkova 78, 326 00 Plzeň

Celkem schváleno

Celkem schváleno



Olomoucký Kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Diagnostika intelektu prostřednictvím multifaktoriální 
koncepce C-H-C/ Woodcock-Johnoson IE

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifaktoriální koncepce C-H-C teorie 
inteligence/ Woodcock- Johnson WJ IE

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Woodcock - Johnson Test 1 12 000 12 000

3. IDS 2 40 000 40 000

schváleno 12 000,00 40 000,00

1. Diagnostika intelektu prostřednictvím CHC 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Woodcock - Johnson IE (II) 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

60 000,00 40 000,00

 

Liberecký kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

SPC při ZŠ a MŠ, Masarykova 4, Mohelnice      

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Palackého 48, Jablonec nad Nisou

Střední škola, Základní škola a Dětský domov 
Prostějov, Lidická 86, Prostějov

Pedagogicko - psychologická poradna, U 
Sportovní haly 1a, Olomouc  

SPC při ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského, 
Tomkova 42, Olomouc - Hejčín

SPC při ZŠ a MŠ logopedické, třída Svornosti 
37/900, Olomouc 

100 000,00 Kč                          

SPC při ZŠ  a MŠ logopedické, Liberec

Celkem schváleno



1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

2. SON - R 1 36 000 36 000

schváleno 12 000,00 36 000,00

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1.
Vzdělávací program zaměřený na diagnostiku intelektu 
prostřednictvím multifatoriální koncepce CHC

1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

84 000,00 36 000,00

 
Karlovarský kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. CFT 20-R 4 20 000 20 000

2. Woodcock-Johnson 3 36 000 36 000

schváleno 36 000,00 20 000,00

1.
Vzdělávací seminář zaškolující v užívání testu 
Woodcock - Johnson International Edition

1 12 000 12 000

2. IDS (The inteligence and Development Scales) 1 20 000 20 000

schváleno 12 000,00 20 000,00

48 000,00 40 000,00

 

SPC při ZŠ, Liberecká 1734/31, Jablonec nad 
Nisou

SPC při ZŠ,  Sobotecká 242, Turnov

SPC při ZŠ, MŠ a  praktické škole, Karlovy 
Vary

SPC pro ZP při ZŠ a MŠ při nemocnici, 
Husova 357/10, Liberec 

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Havlíčkova 443, Česká Lípa 

Pedagogicko-psychologická poradna, 
Truhlářská 3, Liberec

Celkem schváleno

Celkem schváleno

Pedagogicko psychologická poradna  
Karlovy Vary 

120 000,00 Kč                          

88 000,00 Kč                            



Jihočeský kraj

Žadatel
Poř. 
číslo

Název vzdělávacího programu Název diagnostického nástroje
Schválený 

počet

Předpokládaná 
cena vč. DPH (v 
celých tis. Kč)

Schválená 
dotace na 
vzdělávací 
program

Schválená 
dotace na 

diagnostický 
nástroj

1. IDS (The inteligence and Development Scales) 5 100 000 100 000

schváleno 0,00 100 000,00

1. Woodcock Johnson International Edition 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

1. Woodcock Johnson International Edition 1 12 000 12 000

schváleno 12 000,00 0,00

24 000,00 100 000,00

 

984 000,00 903 000,00

1 887 000,00 Kč                       

SPC při ZŠ a MŠ řská škola,  Plánkova 430, 
Strakonice

Celkem schváleno pro krajské a obecní právnické osoby:

SPC při ZŠ logopedické,  Sakařova 342, Týn 
nad Vltavou

Pedagogicko-psychologická poradna,  
Nerudova 9, České Budějovice

124 000,00 Kč                          Celkem schváleno


